LEI N°. 3.536, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito

Altera o inciso Ill-A do caput do  art.  34 da
Lei Municipal n° ,1.968, de 21 de maio de
1997, que criou o Instituto Municipal de
Seguridade Social (IMSS), para majoração
d-os‘ aportes dos órgãos empregadores,
conforme especifica.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANT1AN), Prefeito do Município da Estância
Turistica de F'araguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  10  Esta lei altera o inciso Ill-A do caput do  art.  34 da Lei Municipal n°
1.968, de .21 de maio de 1997, que criou o Instituto Municipal de Seguridade Social
(IMSS), responsável pela manutenção do regime próprio de seguridade social dos
servidores da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal, das autarquias e fundações
municipais, para majoração dos aportes dos órgãos empregadores.

Parágrafo Onico. A majoração dos aportes anuais dos órgãos empregadores
visa atender ao disposto na Avaliação Atuarial 2023, Data focal 31 de dezembro de
2022, quanto ao piano de amortização do deficit técnico atuarial apurado.

Art.  2° 0 inciso Ill-A do caput do  art.  34 Lei Municipal n° 1.968, de 21 de
maio de 1997, passa a vigorar com as seguintes alterações: 	-

"Art.  34
•

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco Jardim Paulista
CEP 19703,061-- Paraguagu Paulista-SP

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.535, d21 de setembro de 2023 	 Fls. 2 de 3

Aportes Anuais Fixos por Orgão Empregador

Ano Instituto (R$) Prefeitura (R$) Câmara (R$) Total (R$)

2023 45.208,80 - 	8.426 998,49 226.737,61 8.698.944,90
2024 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 , 8.698.944,90
2025 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2026 45.208,80 8.426.998,49 / 226.737,61 8.698944,90
2027 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 ` 8.698.944,90
2028 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2029 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2030 , 	45.208,80 '8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2031 45.208,80 8.426.998,49 ' 226.737,61 8.698.944,90
2032 45.208,80 8A26.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2033 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2034 45.20880 8.426.998,49 228.737,61 8.698.944,90
2035 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2036 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2037 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2038 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2039 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 ' 8.698.944,90
2040 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2041 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2042 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2043 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2044 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90

2045 45.208,80 8.428.998,49 226.737,61 8.698.944,90

2046 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2047 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90

2048 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2049 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944;90
2050 45.208,80 8.426.998,49 , 226.737,61 8.698.944,90
2051 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2052 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2053 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90
2054 45.208,80 8.426.998,49 226.737,61 8.698.944,90

	 "(NR)

Art.  3' Adespesas clecorrentes desta lei cot-Ter-6e A _?orrta de detaTaes

orçamentárias consignadas no Orçamento Programa do MUnioipió, suplementadas se
necessário.

•

Prefeitura Municipal da Estarl'cia Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1A30, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms,. Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu paulista=SP -

Protocolo Prefeitura: n° 02668/2023 Data: 02/08/2023

Projeto de Lei: (X)PL (  )PLC  ( )PEMLOM n° 040/20

Protocolo Câmara: 37031/2023 pata: 11/09/2023

Autógrafo: 063/2023 Data de Aprovack: 21/O,' $23

Publicaodo: Diário Oficial petrônico do Municipio. Data: 	 C)9 AX)023  Edição

Visto do servidor responsável:

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n° 3.535, de 21 de setembro de 2023 ........ 	 Fls. 3 de 3

Art.  4° Esta lei entra em vigor_ após decorridos noventa dias de sua
publicação oficial.

Estância Turfsti*lb Paraguaçu Paulista-SP, 21 de setembro de 2023:

I
A, 	A ,--.)..''  pt.

i 	,i  di»  ; ' ' ' , j / 	ja/ALL: j''V

n
1 1

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN) 	.
Prefeito

REGISTRADA nesta Secretaria erii livro próprio, na data supra e PUBLICADA por
Edital afixado  ern  lu ar pu i de costume.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagij Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos-Arruda Garms, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP 	 -

	Page 1
	Page 2
	Page 3